
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

211 18-12-2019
 

Servizio: Servizio Economico - Finanziario

 

Responsabile del Servizio: TRABUCCHI SIMONA

 

OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS
IVECO

 

PREMESSO CHE:

-  con  Legge Regionale n. 1 del 04/02/2019, pubblicata su BUR Lombardia supplemento n. 6 del
07/02/2019, è stato istituito, a decorrere dal 08.02.2019, il Comune di Vermezzo con Zelo, nato
dalla fusione fra i Comuni di Vermezzo e di Zelo Surrigone;
- ai sensi dell’art.1 c.125 lett.a della L.R. n.56/2014 tutti gli atti normativi, i piani, i regolamenti, gli
strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto della fusione vigenti alla data di estinzione dei
comuni restano in vigore, con riferimento agli ambiti territoriali e alla relativa popolazione dei comuni
che li hanno approvati, fino alla data di entrata in vigore dei corrispondenti atti del commissario o
degli organi del nuovo comune;
- con atto del Commissario Prefettizio n.10 del 16/05/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione
per il periodo 2019-2021 del Comune di Vermezzo con Zelo;
- con deliberazione di G.C. n. 3 del 18/06/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2019-2021;

EDOTTO che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai
sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 54 del 21/11/2019 ad oggetto “Rricognizione dei veicoli comunali
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



e contestuale atto di indirizzo per alienazione mezzo Scuolabus Iveco”;
 
CONSIDERATO che in ottemperanza alla delibera di Giunta sopra menzionata occorre indire
procedura per alienazione mezzo Scuolabus Iveco targa CC680XW;
 
VISTI gli allegati:

·         avviso pubblico
·         modulo di vendita;

 
DATO atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di
cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

ACCERTATA la compatibilità di pagamento della spesa agli stanziamenti di bilancio e con le regole
di  finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge 109/2009;

RILEVATO che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze
gestionali della sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali,
nominato con Decreto Sindacale n. 3 dell’ 1/03/2019, con il quale sono state conferite le funzioni di
cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

VISTI:
-l’art.183 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
-l'art 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
-l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

                                                          D E T E R M I N A

Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale

1)  Di indire procedura per alienazione mezzo Scuolabus Iveco targa CC680XW;

2) Di approvare l’avviso di alienazione ed i relativi allegati: avviso pubblico modulo di vendita;

3) Di dare atto che l’avviso rimarrà pubblicato all’albo pretorio per 15 giorni;

4) Di dare atto che qualsiasi onere e spesa relativa al trasferimento di proprietà dei mezzi e al loro
ritiro e trasporto rimane ad esclusivo carico della parte acquirente, senza nessun onere a carico del
Comune ;

5) Di dare atto che in caso di gara deserta, il veicolo verrà rottamato.

6) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi
sono oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel Dlgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12 n.
174.
 
7) Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni di questa
Amministrazione.
 

 

Il Responsabile
SIMONA TRABUCCHI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS
IVECO si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



amministrativa.
 

DETERMINAZIONE N.211 DEL 18-12-2019
 
Vermezzo con Zelo, 18-12-2019

Il Responsabile
SIMONA TRABUCCHI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 211/2019

 

OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE SCUOLABUS IVECO

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 19-12-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 19-12-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

SIMONA TRABUCCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 

Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA VENDITA DI VEICOLO  

  
In esecuzione della determinazione n. _____ del _______, si rende noto che è indetta una procedura di 
vendita di un automezzo.  
   
1) DESCRIZIONE DEL VEICOLO– IMPORTO D’ASTA 
 

MARCA E MODELLO  N. IMMATRICOLAZIONE ANNO TARGA IMPORTO A BASE 
D’ASTA 

IVECO 65c17/70 

Scuolabus 
A015143MI03 2002 CC680XW € 2.000,00 a rialzo 

 
Si precisa che l’alienazione di cui al presente bando non è soggetta ad IVA.  
Il veicolo sopraindicato ha le seguenti caratteristiche:  

 Immatricolazione autocarro per trasporto di persone – uso proprio  
 Documenti e tasse di proprietà in regola  
 Ultima revisione effettuata il 10/12/2013 

 Colore giallo 

 Alimentazione gasolio 

 classe ambientale Euro 2 

 Condizioni: inutilizzato da diversi anni 
La vendita avverrà con la formula “visto e piaciuto”, con esclusione quindi di ogni forma di 
garanzia.  

  
Il veicolo è visionabile presso il magazzino del Comune di Vermezzo con Zelo, previo appuntamento 
da concordare con il Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali, contattabile ai recapiti 
indicati al punto 7) del presente avviso.  
  
2) MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE  
  
Il veicolo sarà aggiudicato al concorrente che avrà offerto il maggior prezzo rispetto a quello base. 
Non saranno prese in considerazione offerte in ribasso. Si procederà all’aggiudicazione anche nel 
caso di una sola offerta, purché valida e ritenuta congrua dall’Amministrazione. Qualora le offerte 
presentate siano uguali, si procederà mediante sorteggio. L’offerta vincola immediatamente il 
proponente, mentre per il Comune risulterà obbligato esclusivamente ad avvenuto 
perfezionamento del provvedimento che formalizzerà l’aggiudicazione.  
  
3) ADEMPIMENTI FINANZIARI  
   
Il pagamento del prezzo d’acquisto dovrà essere effettuato in un'unica soluzione entro 15 giorni dal 
ricevimento della comunicazione di aggiudicazione. Saranno a carico dell’aggiudicatario i costi 
inerenti il trasferimento di proprietà; relativamente alle modalità e ai costi di detto passaggio di 
proprietà, gli interessati sono a invitati a contattare un’Agenzia di pratiche auto o altro ufficio 
competente.  



 

Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

  
  
4) NORME PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INCANTO  
  
Gli interessati all’acquisto del veicolo dovranno fare pervenire, entro le ore 12:00 del ________ (oltre 
tale termine non sarà considerata valida alcuna offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva all’offerta 
precedente) l’offerta di acquisto, chiusa in plico idoneamente sigillato e controfirmato sui lembi di 
chiusura.  
Tale plico, recante all’esterno l’indicazione del mittente e la dicitura “CONTIENE OFFERTA PER 
L’ACQUISTO DI VEICOLO – NON APRIRE”, dovrà essere indirizzata a: Comune di Vermezzo con Zelo 
– Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI).  
Non saranno ritenute valide le offerte pervenute oltre il termine suddetto anche se per cause di 
forza maggiore.  
Al fine del rispetto del termine medesimo farà fede il timbro di protocollo impresso sul plico dagli 
Uffici comunali competenti.   
Non saranno ammesse offerte condizionate.  
Il suindicato plico sigillato dovrà contenere l’offerta economica, nella quale il concorrente dovrà 
dichiarare:  

 le generalità (cognome, nome, luogo e data di nascita, indirizzo) del concorrente;  
 la somma offerta per l’acquisto, in cifre e in lettere. Qualora tra l’importo espresso in cifre e 

l’importo espresso in lettere vi fosse difformità si intenderà valido quest’ultimo;  
 di avere preso visione del veicolo ed accertato le condizioni del veicolo;  
 l’inesistenza a proprio carico di cause di incapacità a contrarre con la pubblica 

Amministrazione, previste dalla normativa vigente;  
 l’accettazione incondizionata delle condizioni di vendita di cui al presente avviso.  
 l’assunzione a proprio carico di ogni spesa inerente al trasferimento della proprietà.  
 la firma autografa e per esteso del concorrente.  

E’ necessario allegare, a pena di inammissibilità dell’offerta, una fotocopia non autenticata di 
un documento di identità dell’offerente.  
Si allega il modulo da utilizzare per la formulazione dell’offerta  

  
5) CONDIZIONI DI AGGIUDICAZIONE E DI VENDITA  
  

A) Il veicolo oggetto del presente avviso sarà aggiudicato e venduto nello stato di fatto in cui si 
trova. Non si farà luogo ad azione per lesione né ad aumento o diminuzione del prezzo, per 
qualunque materiale errore nella descrizione del bene posto in vendita, dovendosi intendere 
espressamente dichiarato dall’acquirente di ben conoscere il bene acquisito nel suo 
complesso e valore;  

B) L’aggiudicazione sarà vincolante per l’aggiudicatario, mentre lo diverrà per il Comune solo 
dopo che ne sia intervenuta l’approvazione con provvedimenti esecutivi ai sensi di legge;  

C) Sono a completo ed esclusivo carico dell’aggiudicatario tutte le spese, imposte e tasse 
inerenti e conseguenti la compravendita.  

D) La consegna del veicolo all’Acquirente avverrà previa sottoscrizione da parte del Legale 
Rappresentante del Comune dell’Atto di vendita riportato sul retro del Certificato di 
Proprietà del veicolo e previa effettuazione delle relative trascrizioni al PRA e al 
Dipartimento dei Trasporti Terrestri in favore dell’Acquirente.  



 

Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

E) L’Acquirente si impegnerà a non porre in circolazione il veicolo in assenza di revisione 
ministeriale valida e di copertura assicurativa RC Auto, assumendosi ogni conseguenza 
penale, civile, amministrativa in ordine alla violazione di quanto indicato nel presente 
comma ed esonerando il Venditore da qualsiasi responsabilità al riguardo.  

F) L’Acquirente si assumerà gli oneri relativi al pagamento della sanzione principale e alle 
eventuali sanzioni accessorie connesse, per eventuali infrazioni al codice della strada 
avvenute dopo la sottoscrizione del verbale di consegna.  

  
6) TRATTAMENTO DEI DATI  
  
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016, del D.Lgs. n. 101/2018 e delle ulteriori 
normative vigenti, i dati dei concorrenti saranno raccolti presso il Comune di Vermezzo con Zelo 
per le finalità di gestione della procedura di vendita e saranno trattati presso archivi informatici 
e/o cartacei anche successivamente alla conclusione della procedura stessa. Il conferimento di tali 
dati è obbligatorio ai fini della partecipazione alla suddetta procedura. Soggetto attivo ai fini della 
raccolta dei dati è il responsabile del presente procedimento. L’interessato può esercitare i diritti di 
cui al citato Regolamento UE n. 679/2016.  
  
7) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
  
Il Responsabile del Procedimento è la Rag. Simona Trabucchi, Responsabile dell’Area Finanziaria ed 
Entrate Locali – tel. 029440301 – email ragioneria@comune.vermezzo.mi.it  
  
   
       Il Responsabile Area Finanziaria ed Entrate Locali 
         Rag. Simona Trabucchi 

mailto:ragioneria@comune.vermezzo.mi.it


Modulo offerta 
  
  

 
 
Marca da bollo da € 16,00 
  
 

 
  
  
         Spett.le   
         Comune di Vermezzo con Zelo 
         Piazza Comunale, 4 
         20071 Vermezzo con Zelo (MI) 
  
 
Oggetto: Offerta per l’acquisto di un veicolo di proprietà del Comune di Vermezzo con 

Zelo 
  
(per le persone fisiche) 
  
Il sottoscritto/a _________________________________________________________________________________________ 
  
Nato/a a _________________________________________________ il ______________________________________________ 
  
Residente in _____________________________________________________________________________________________ 
  
Via/piazza _____________________________________________________________________________ n. _______________ 
  
Codice fiscale/partita IVA ______________________________________________________________________________ 
  
Telefono e fax ___________________________________________________________________________________________ 
  
Email/PEC _______________________________________________________________________________________________ 
  
(per le persone giuridiche) 
  
Denominazione _________________________________________________________________________________________ 
  
Sede legale ______________________________________________________________________________________________ 
  
Via/piazza ______________________________________________________________________________ n. ______________ 
  
Partita IVA _______________________________________________________________________________________________ 
  
Telefono e fax ___________________________________________________________________________________________ 
  
Email/PEC _______________________________________________________________________________________________ 
  
 



Nome e Cognome del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in possesso 
dei poteri di firma ______________________________________________________________________________________ 
  
Nato/a a _________________________________________________ il ______________________________________________ 
  
Residente in _____________________________________________________________________________________________ 
  
Via/piazza ____________________________________________________________________ n. ________________________ 
  
Codice fiscale ____________________________________________________________________________________________ 
  

OFFRE: 
  

DESCRIZIONE  PREZZO OFFERTO 
in cifre 

PREZZO OFFERTO in lettere 

IVECO scuolabus targa ____________ 
 

  

 
In relazione alla procedura di cui in oggetto, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000, 
consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 e della decadenza dei benefici prevista dall’art. 
75 dello stesso DPR in caso di dichiarazioni false o mendaci, sotto la sua personale 
responsabilità 
  

DICHIARA 
  
• di avere preso visione del veicolo e di averne accertate le condizioni; 
• l’inesistenza a proprio carico di cause di incapacità a contrarre con la pubblica 
amministrazione, previste dalla normativa vigente; 
• l’accettazione incondizionata delle condizioni di cui all’avviso di vendita; 
• l’assunzione a proprio carico di ogni spesa inerente al trasferimento della proprietà. 
  
Si allega una fotocopia non autenticata del documento di identità. 
Si rammenta che la mancanza non è sanabile e comporta l’inammissibilità dell’offerta. 
  
  
  
Luogo e data: _________________________ 
  
  
  

         In fede 
  
  
         ___________________________________ 


